
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.109  | OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE - IM=

|          PEGNO E LIQUIDAZIONE
27-12-19 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 27-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione  di Giunta Comunale n. 60 del 18.12.2019 con
la quale sono stati quantificati in complessivi Euro 2.740,00 i contributi da erogare ad
Associazioni locali varie, non aventi finalità di lucro,  al fine di incentivare
l'organizzazione di attività sociali, culturali e ricreative relative al periodo invernale e
soprattutto natalizio;

Dato atto che con il medesimo atto di Giunta Comunale è stato stabilito di
ripartire  la somma complessiva di euro 2.740,00 come segue:

all’associazione Borghiotto un contributo di 1.220,00 Euro per le spese relativea)
alle manifestazioni natalizie organizzate di concerto con l’amministrazione
comunale, tra cui il concerto de “GLI SCOZZESI “ e il concerto per organo
nella chiesa parrocchiale;
all’associazione Gi.Ro. Giovani Rotella un contributo di 1.220,00 Euro per leb)
spese relative alle manifestazioni natalizie organizzate di concerto con
l’amministrazione comunale tra cui la serata Rotella Rock Festival e
l’allestimento del tendone;

    c)    all’associazione Castrum Rotellae un contributo di 300,00 Euro per le spese
            relative ad iniziative culturali organizzate di concerto con l’amministrazione
comunale;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'impegno di spesa con
imputazione al cap. 1046/7 per l'importo di euro 2.440,00 e al cap. 1048 per l'importo di
euro 300,00, che presentano  la necessaria disponibilità;

Richiamato il vigente Regolamento per la concessione dei contributi,
sovvenzioni, sussidi ecc. approvato con delibera C.C. n. 36 del 21.10.2004, esecutiva ai
sensi di legge;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di impegnare  la somma di euro 2.740,00, così come indicato dalla delibera di Giunta
Comunale n. 60 del 18.12.2019 a titolo di contributo  a favore delle Associazioni locali
di Rotella, imputando  la somma di euro 2.440,00 al cap. 1047/6 e la somma di euro
300,00 al cap. 1048;

- di ripartire la somma di euro 2.740,00, a titolo di contributo alle seguenti Associazioni
nel modo che segue:

CAPITOLO MISSIONE
PROGRAMMA
TITOLO

CONTO  (V
livello
piano dei

CP/F
PV

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



MACROAGGREGATO conti)   2017                 2018
2019

1047/6 7.01 1.04.04.01 CP 2019
1048 5.01 1.04.04.01 CP 2019

Nei confronti del creditore

CREDITORE ESIGIBILITA’ COD. FISCALE PARTITA IVA IMPORTO

ASSOCIAZIONE
BORGHIOTTO

2019 92060680441 92060680441 1.220,00

ASSOCIAZIONE
GI. RO. GIOVANI
ROTELLA

2019 1.220,00

ASSOCIAZIONE
CASTRUM
ROTELLAE

2019 02022130443 02022130443     300,00

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa
adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del
DPR 62/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

CHE LA PRESENTE determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 7, del TUEL;

CHE AVVERSO alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche
di Ancona entro 30 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure
mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;

CHE A NORMA dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del
procedimento è il dott. Giovanni Borraccini, Responsabile dell’Area Tecnica;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio
ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti
dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 12-05-20 e vi rimarrà fino al 27-05-20

Rotella, li 12-05-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 12-05-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 27-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


